
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 2  “GINO BARTALI”  
 Sede centrale: Via dei Combattenti, TERONTOLA ‒ 52044 CORTONA (AR)  

 
sito web:  www.icginobartalicortona.edu.it -Tel 0575 67519 

 e-mail : ‒  aric841007@istruzione.it ‒  pec: aric841007@pec.istruzione.it 

Cod. MIUR: ARIC841007 – Cod. Univoco UFL0DT‒ Cod.Fisc: 92082410512   

 
All’Albo 

Al Sito Web 

           

Codice CUP: H79J21004230006 

 

 

Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico 

candidature per incarico di PROGETTISTA 

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

relativa all’avviso Avviso pubblico N. 20480 DEL 20/07/2021 “PER LA REALIZZAZIONE DI RETI 

LOCALI CABLATE E WIRLESS NELLE SCUOLE”. PON SCUOLA 14-20 -FESR REACT EU- Asse V 

– Priorità Inv. 131. Obiettivo Specifico 13.1- Azione 13.1.1 Cablaggio Strutturato e Sicuro all’Interno di edifici 

scolastici.   Codice Progetto: 13.1.A FESRPON-TO-2021-92 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

 Sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la candidatura al Bando N. 20480 DEL 20/07/2021 “PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI 

CABLATE E WIRLESS NELLE SCUOLE”. PON SCUOLA 14-20 -FESR REACT EU- Asse V – Priorità 

Inv. 131. Obiettivo Specifico 13.1- Azione 13.1.1 Cablaggio Strutturato e Sicuro all’Interno di edifici 

scolastici; 

VISTO  che l’I.C. Cortona 2 “Gino Bartali” è compreso nella graduatoria approvata ; 

VISTA  la Comunicazione nota prot. 40055 DEL 14/10/2021 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale ”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- Asse II 

Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo Sviluppo Regionale (Fesr)- REACT EU. Asse V- Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto pandemia di 

COVID-19 e le sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- 

Obiettivo specifico: 13.1: Facilitare un ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli 

incarichi, approvato con Delibera CDI n. 32 dell’11/11/2021. 
VISTA  La delibera del C.D.I n. 26 del 11/11/2021 di assunzione a bilancio dei fondi del progetto. 

VISTO L’avviso pubblicato in data 15/01/2022, prot. 243 per la selezione ed il reclutamento di esperti 

INTERNO/ESTERNO per n. 1 incarico di  progettista; 

RILEVATO che l’unica istanza di partecipazione pervenuta è stata oggetto di rinuncia del candidato giusta 

comunicazione arrivata via pec, prot. 760 del 5/02/2022.  

PRESO ATTO della riapertura dei termini per la presentazione delle istanze prot. 765 del 5/02/2022: 

VERIFICATO che sono pervenute le sotto specificate istanze di partecipazione all’avviso indetto con nota 

protocollo n° 581 del  28/01/2022 e n. 879 del 10/02/2022, 

http://www.icginobartalicortona.edu.it/
mailto:aric841007@istruzione.it
mailto:aric841007@pec.istruzione.it
mailto:aric841007@pec.istruzione.it


 

 

 Cognome e Nome Protocollo n°   del __/__/_____ 

1 DI PIETRO FABIO 581 del 28/01/2022 

2 CORTONI FABRIZIO 879 del 10/02/2022 

 

PRESO ATTO della rinuncia della candidatura pervenuta dall’Ing Di Pietro Fabio, giusta pec del 3/02/2022 prot. 

760 del 05/02/2022; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ATTESTA 

 

di aver personalmente, proceduto in autonomia, alla valutazione del curriculum del candidato per la figura del 

Progettista del progetto in parola e alla stesura della graduatoria; 

VERIFICATA la Regolarità della sotto indicata documentazione si procede all’assegnazione dei punteggi: 

PROGETTISTA 

 

Candidato 1: Cognome CORTONI Nome FABRIZIO 

 

Descrizione 

 

n. di 

riferimento del 

curriculum 

Auto-

dichiarare 

voto, titoli, 

servizi, 

altro 

Punteggio 

attribuito 

dalla 

Commissione 

 

A 

 

ISTRUZIONE, FORMAZIONE NELLO SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

  

 

 

A1 

Laurea attinente alla selezione come da requisito di 

amissione Bando (magistrale/vecchio ordinamento)  

      -             uguale o superiore a 101     pt. 6 

-    pari o inferiori a 101                   pt. 3 

(le valutazioni, comunque definite, saranno 

riparametrate in centodecimi) 

 - Lode                           pt. 2 

Cap. 

“Istruzione e  

Formazione” 

      6         6 

 

 

A2 

Laurea attinente alla selezione (INFORMATICA)  

      -             uguale o superiore a 101           pt. 4 

-         pari o inferiori a 101              pt. 2 

  (Triennale, in alternativa al punto A1) 

 

  

 

B 

CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 
  

B1  Certificazione Cisco CNNA ante 2020 

                                                                       Pt. 1 

 
  

B2 Certificazione Cisco CNNA 2021 o equivalente 

                                                                       Pt. 2 

 
  

B3 Certificazione Cisco CNNP Routing e Switching o 

equivalente 

(in alternativa al punto B1) 

                                                                        Pt. 3 

 

  

C ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

 
  

C1 Esperienza di docenza o collaborazione universitaria 

inerenti alla progettazione delle RETI 

P.t 1 

 

  



 

Max 5 punti 

C2 Esperienza di docenza nei progetti finanziati con il Fondo 

Sociale Europeo (PON-POR) inerenti la progettazione di 

reti 

p.t 3 

Max 15 punti 

 

  

C3 Altri incarichi di progettista in progetti finanziati dal 

fondo europeo (FESR) 

p.t 1 

max 5 punti 

 

  

C4  Conoscenze specifiche sull’argomento 

(documentate attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

p.t 2 

Max 10 punti 

Item del 

Curriculum 

Professionale. 

5, 13, 35, 44, 46 

48,49 

10        10 

 Totale  16         16 

 

 

Eventuali esclusioni: Il candidato DI PIETRO FABIO ha rinunciato alla candidatura; 

 

VISTA       l’unica candidatura presentata; 

ESAMINATO       Il curriculum del candidato Ing. Cortoni Fabrizio 

TENUTO CONTO che il candidato ha già svolto altri incarichi come progettista di “Infrastrutture di Rete IP,   

apparati di rete e Cablaggio strutturato e che quindi possiede i requisiti professionali per ricoprire 

il ruolo di progettista; 

PRESO ATTO       che il candidato risulta inscritto all’Albo degli Ingegneri da oltre 5 anni; 

CONSIDERATO   che non si figura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo: 

 
DETERMINA 

 

art.1 

E’ pubblicata, in data 14 febbraio 2022, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.icviasoriso.edu.it, la graduatoria 

definitiva del Progettista di cui al Progetto finanziato “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”: PON SCUOLA 14-20 -FESR REACT EU- Asse V – Priorità Inv. 131. Obiettivo Specifico 13.1- Azione 

13.1.1 Cablaggio Strutturato e Sicuro all’Interno di edifici scolastici.   Codice Progetto: 13.1.A FESRPON-TO-

2021-92 

 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CORTONI FABRIZIO 16 

 
Art. 2 

di aggiudicare definitivamente all’Ing. Cortoni Fabrizio l’incarico di Progettista PER LA REALIZZAZIONE DI 

RETI LOCALI CABLATE E WIRLESS NELLE SCUOLE e di procedere alla stesura del relativo contratto. 

Art. 3 

La presente graduatoria è definitiva in quanto arrivata unica candidatura e non si configura interesse da parte di 

alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. Il presente atto definitivo può essere impugnato soltanto 

con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Leandro Pellegrini 

Atto firmato digitalmente 

 


